estabelecida nesta Capital, á Avenida Otoniel Dorea nº 468, 1º andar, CGC-nº 
13.038.070/0001-80, neste ato representado por seu sócio Diretor Sr.Olimpio de Souza 
Campos Junior, brasileiro, casado, construtor e proprietário, residente e domiciliado nesta 
Cidade, CPF-nº 002.560.215/20; pelo preço certo e ajustado de Cr$ 870.305,18 (oitocentos e 
setenta mil, trezentos e cinco cruzeiros e dezoito centavos), da seguinte maneira: Cr$ 
160.000,00 pagos neste ato, e Cr$ 710.305,18, mediante financiamento pela Caderneta. Foi 
pago o imposto de transmissão a Fazenda Estadual mediante Guia de recolhimento. O 
referido é verdade e dou fé.

[...]

declarou ser solteira e não partícipe de união estável,  aposentada, portadora da Cédula de 
Identidade nº 029.880 2ª via SSP/SE e inscrita no C.P.F./MF. sob o nº 002.627.065-04, 
residente e domiciliada na Av. Augusto Maynadr nº 162, Ed Antonio Rollemberg Ap 701, no 
bairro São José, nesta cidade. Valor atribuído ao imóvel: R$ 312.956,06 (Trezentos e doze 
mil, novecentos e cinquenta e seis reais e seis centavos). Guia de pagamento do ITD sob nº 
0016/2016, Inscrição Cadastral do referido imóvel sob nº 23.01.055.0317.01.013. Eu, (Suely 
Gama Bispo), Escrevente Substituta o digitei, subscrevo e dou fé. Protocolo nº 109968, em 
data de 20 de Janeiro de 2016.

[...]

Identidade n° 177954, expedida por Secretaria de Segurança Publica/SE em 01/08/2014 e 
inscrita no CPF/MF sob n° 067.568.915-53, residentes e domiciliados em R Joventina Alves, 
nº 653, AP 1101, Salgado Filho em Aracaju; Credora/Fiduciária - CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL, inscrita no CNPJ/MF nº 00.360.305/0001-04; Preço da venda: R$ 350.000,00
(trezentos e cinquenta mil reais); sendo R$ 265.785,80 mediante financiamento concedido 

pela CEF, e R$ 84.214,20 de recursos próprios. Apresentou Guia de ITBI sob nº 2023/10997, 
datada de 15/12/2023, pago o imposto no valor de R$ 7.000,00, em 19/12/2023. Apresentou 
Certidão Negativa de Tributos Vinculada ao Imóvel da PMA sob o nº 2023i1099710888,

[...]

por JOSÉ FERNANDO ALMEIDA JUNIOR, acima qualificado, à Credora/Fiduciária - CAIXA 
ECONOMICA FEDERAL - CEF, inscrita no CNPJ/MF nº 00.360.305/0001-04. Valor Total da 
dívida: R$ 265.785,80; Valor da garantia fiduciária e do imóvel para fins de venda em 
público leilão: R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reias); Origem dos recursos: 
FGTS; Sistema de Amortização: PRICE; Enquadramento: SFH; Prazo em meses: 
Amortização: 420; Taxa de juros (%) a.a: Sem Desconto: Nominal % (a.a.): 8.1600; Efetiva % 
(a.a.): 8.4722; Nominal e Efetiva % (a.m.): 0.6800; Efetiva % (a.m.):

[...]

domínio e ações, por não terem sido purgados os débitos em atraso, decorrentes do contrato 
garantido por alienação fiduciária registrado no R-14, pelo Devedor Fiduciante, JOSÉ 
FERNANDO ALMEIDA JUNIOR, já devidamente qualificado. Valor atribuído pelo credor: R$ 
379.933,10 (Trezentos e setenta e nove mil, novecentos e trinta e três reais e dez centavos). 
Foram apresentados os seguintes documentos: Certidão Negativa de Débitos sob nº 

2025400066970C91, expedida pela Prefeitura Municipal de Aracaju, comprovando a 
Inscrição Municipal do imóvel objeto desta Matrícula sob nº 23-01-055-0317-01-013.